



Cieszyn, dnia 06.12.2018r.

ZP.272.26.2018

Otrzymują:
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 5.548.000 euro na rozbudowę z przebudową drogi powiatowej 2675 S – ul. Czarne w Wiśle pn.: „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej 2675 S – ul. Czarne w Wiśle na odcinku 2,9 km – etap I – od obrębu skrzyżowania z drogą wojewódzką 942 (na odc. ok.1,4 km)” w ramach projektu „Poprawa spójności komunikacyjnej pomiędzy powiatem cieszyńskim i okresem Čadca a drogą ekspresową D3 w ramach sieci TEN-T”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm. zwanej dalej ustawą Pzp), Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania Wykonawców:

Pytanie nr 1: § 9 ust. 4 pkt c) drugi myślник projektu umowy: wnosimy o wykreślenie zapisu. Wykonawca podobnie jak Zamawiający na podstawie przepisów PZP jest uprawniony do zabezpieczenia swoich roszczeń poprzez potrącenie kaucji z wynagrodzenia podwykonawcy. Należy mieć na uwadze, iż nie w każdym przypadku podwykonawcy mają możliwość wniesienia zabezpieczenia w postaci gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, co skutkuje, iż Wykonawca jest często pozbawiony możliwości uzyskania zabezpieczenia w umowach z podwykonawcami. W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu, wnosimy o podanie podstawy prawnej jego zastosowania w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp modyfikuje § 9 ust. 4 pkt 4c) drugi myślник projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie: „zezwalające na jakiegokolwiek potrącenie z należności podwykonawców.”

Zapis ten został uwzględniony w umowie na podstawie swobody w kształtowaniu umów.

Zamawiający zastrzega, że zgodnie z art. 143c ustawy Pzp w przypadku uchylenia się od obowiązku zapłaty odpowiednio przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę, Zamawiający dokona bezpośredniej zapłaty wymagalnego należnego wynagrodzenia (bez odsetek, jak również innych zobowiązań finansowych) przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy wyłącznie za wykonane i odebrane roboty budowlane.

Pytanie nr 2: Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy tabelami z załącznika nr 6 a przedmiarami w formacie PDF zamieszczonymi w dokumentacji projektowej oraz w zmodyfikowanym przedmiarze robót drogowych (branża teletechniczna i elektroenergetyczna).

Odpowiedź: Zamawiający celem ujednolicenia przedmiarów robót przedstawia w załączeniu wszystkie aktualne przedmiary, które Wykonawca winien uwzględnić podczas sporządzania ofert przetargowych.

Aktualne przedmiary obejmują pliki:

- branża drogowa,
- modernizacja mostu,
- branża konstrukcyjna – umocnienie skarp,
- branża odwodnieniowa
- oświetlenie ulic,
- organizacja ruchu – docelowa i tymczasowa,
- branża kanalizacja sanitarna,

- branża wodociągowa,
- branża gazownicza,
- branża teletechniczna – zmodyfikowana,
- branża elektroenergetyczna – zmodyfikowana.

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonał zmian w przedmiarach robót (aktualnie zwanych zmodyfikowane) w:

- 1) „Branży teletechnicznej” poprzez poprawę:
 - ilości przedmiarowych w poz. 4.2.,
 - zmianę numeracji L.p. (dopisanie pozycji) i poprawę ilości przedmiarowych – dla grupy robót „5. Przebudowa kabli miejscowych”;
- 2) „Branży elektroenergetycznej” poprzez poprawę ilości przedmiarowych w poz. 4 i poz. 5.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że kosztorysy ofertowe opublikowane w załączniku nr 6 do SIWZ są aktualne i obowiązujące, dla wszystkich elementów zamówienia.

Pytanie nr 3: Proszę o informacje odnośnie pozycji 8 i 20 (zapewnienie ciągłości zasilania zgodnie z pkt 8 warunków tech. przez czas wynikający z uzgodnionego z Tauronem harmonogramu opracowanego przez Wykonawcę – 1 kpl. X 2 pozycje). Zgodnie z pkt 8 warunków należy zastosować agregaty prądotwórcze.

- a) Jakiej mocy agregaty należy zastosować?
- b) Ile agregatów należy zastosować?
- c) Jak długi czas wyłączenia należy uwzględnić?

Odpowiedź: Zgodnie z informacją uzyskaną z Tauron:

Ad. a) i b): nie przewiduje się pracy agregatów w czasie realizacji przebudowy urządzeń energetycznych własności Tauron dla przedmiotowego zadania,

Ad. c): Administrator sieci dopuszcza dwukrotne wyłączenie obwodów niskiego napięcia po 8 godzin każde.

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wskazany w treści SIWZ pkt 5 ppkt 5.1.2.2 lit a) „jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 2.500.000 zł” jeżeli Wykonawca biorąc udział w przetargu w Konsorcjum wykaże Polisę Lidera Konsorcjum na sumę 2.000.000 zł oraz Polisę Partnera Konsorcjum na sumę 2.000.000zł. Łączna wartość Polis 4.000.000 zł.

Odpowiedź: Zgodnie z ustawą Pzp warunek zostanie spełniony.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wskazany w treści SIWZ pkt 5 ppkt 5.1.2.2 lit b) „posiada środki finansowe lub zdolność kredytową nie mniejszą niż 2.500.000 zł” jeżeli Wykonawca biorąc udział w przetargu w Konsorcjum wykaże zdolność kredytową Lidera Konsorcjum na sumę np. 1.000.000 zł oraz zdolność kredytową Partnera Konsorcjum na sumę np. 1.500.000 zł. Łączna wartość zdolności kredytowej 2.500.000 zł.

Odpowiedź: Zgodnie z ustawą Pzp warunek zostanie spełniony.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający potwierdza prawidłowość i kompletność dokumentacji projektowej (zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego) stanowiącej opis przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Według wiedzy Zamawiającego, Zamawiający potwierdza prawidłowość i kompletność dokumentacji projektowej stanowiącej opis przedmiotu zamówienia, zamieszczonej

na stronie internetowej Zamawiającego wraz z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w pkt 3.2. SIWZ oraz zmian wprowadzonych w związku z pytaniami Wykonawców podczas obecnej procedury przetargowej.

Ponadto Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z całą dokumentacją zamówienia publicznego, a w przypadku niejasności / wątpliwości zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienia, zgodnie z zapisami pkt 3.4 ppkt 35) i 12.4 SIWZ.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie części robót w technologii zamiennej?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ i projekcie umowy, Zamawiający dopuszcza w uzasadnionych technicznie, funkcjonalno – użytkowo lub ekonomicznie okolicznościach możliwość rezygnacji z niektórych, przewidzianych projektem materiałów, urządzeń lub robót i/lub zastąpienia ich innymi.

Szczegółowe zapisy regulujące te kwestie znajdują się w §4 ust. 7, ust. 8, ust. 9 i w §24 ust. 2 pkt 2) ppkt B. lit i) projektu umowy oraz w pkt 3.4. ppkt 9) i 10) SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że:

- wprowadzanie zmian w projekcie może następować tylko i wyłącznie na zasadach określonych w ustawie prawo budowlane, ustawie o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych z uwzględnieniem wymogów ujętych w SIWZ, umowie na roboty budowlane oraz umowie o dofinansowanie zadania, a w szczególności w innych dokumentach Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020,
- zgodnie z wytycznymi programu dofinansowania ilość wprowadzanych zmian do realizowanego projektu jest ograniczona, a wprowadzenie zmian wymaga uzyskania formalnej zgody instytucji wdrażającej projekt.

Pytanie nr 8: W związku z obmiarowym charakterem rozliczania robót oraz zapisami umownymi, które przewidują rezygnację z niektórych elementów w przypadku zmniejszenia zakresu robót prosimy o wprowadzenie do kosztorysu ofertowego pozycji: dostosowanie do wymagań ogólnych (koszty biura nadzoru, inwentaryzacji i inne).

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza do kosztorysu ofertowego pozycji: dostosowanie do wymagań ogólnych (koszty biura nadzoru, inwentaryzacji i inne). Koszty biura nadzoru jak i inne koszty pośrednie należy uwzględnić w ofercie zgodnie z zapisami zawartymi w Szczegółowej Specyfikacji Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych DM.00.00.00 pkt 9.1.

Prosimy o uwzględnienie powyższych odpowiedzi i zmian przy sporządzaniu ofert.

STAROSTA

Mieczysław Szczurek

W załączeniu:

Aktualne przedmiary robót